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35. net-notat 

Med følgende overskrifter: 
Uddeling af kapitalen i Rigenstrups Legat 

Indstilling af censorer  
Charlottenborg Udstillingsbygning  

Udviklingsplan for Christianiaområdets voldanlæg  
Arbejdsgruppe vedr. nye legater til mediekunstnere 

 
 
 

Udkast til referat af mødet den 17. januar 2007 er godkendt på Raadets møde den 21.2.2007. 
    På baggrund af det godkendte referat er udarbejdet følgende notater, som udlægges på Raadets hjemmeside. 

     Sager, der ikke blev endeligt afgjort på mødet, samt sager af mere intern karakter, er ikke omtalt her. 
 
 
 
 
 

Notater fra møde i Akademiraadet 
onsdag den 17. januar 2007  

 
Mødet blev afholdt på Akademiraadets kontor kl. 17.30 - ca. 24. 
Inden mødet var afholdt møder i faggrupperne. 
Til stede: 
Arkitekterne:  
Mikkel Beedholm, Carsten Hoff (dirigent), Kristine Jensen (faggruppeformand) og Jan Sønder-
gaard. 
Billedhuggerne:   
Bjørn Nørgaard, Eva Koch (faggruppeformand), Jesper Rasmussen og Elisabeth Toubro (formand 
for Akademiraadet).  
Malerne:    
Henrik Flagstad, Mette Gitz-Johansen, Malene Landgreen og Niels Reumert (faggruppeformand). 
Referent: Akademisekretær Tove Lergaard. 

 
 
Uddeling af kapitalen i Rigenstrups Legat, der nedlægges    

Beløbet, der kan uddeles ved legatets nedlæggelse, er i alt  ca. 183.600 kr. Portioner skal iflg. 
fundatsen tildeles trængende lovende unge kunstmalere. 

Raadet besluttede at tildele uansøgte hæderspriser, der udelukkende har karakter af 
anerkendelse af modtagernes kunstneriske fortjenester, til følgende 8 malere: 
23.000 kr. til Jonas Hvid Søndergaard, Ivan Andersen, Troels Aagaard, Lars Chri-
stensen, Hannah Heilmann, Anna Maria Helgadottir og Sigrun Gudbrandsdatter. 
Resten af kapitalen (ca. 22.500 kr.) tildeles Peter Rørbæk Hansen. 

 
 

Censorer efter ny ordning. Studieåret 2006/2007 - indstillet af Raadet   
Efter koordinering på Kunstakademiets Arkitektskole (KA) af indstillingerne fra såvel KA 
som Arkitektskolen i Aarhus (AAA) og Akademiraadet er det nu følgende, der figurerer på 
listen som indstillet til Kulturministeriets censorkorps af Akademiraadet: 

 Arkitekterne: 
Jeppe Aagaard Andersen, Stig L. Andersson, Jens Thomas Arnfred, Mikkel Beed 
holm, Louis Becker, Lars Bendrup, Trine Berthold, Christians Bjørn, Claus Bonde 
rup, Thomas Carstens, Dan Christensen, Jan Christiansen (v/KA), Hans Dall, Peter  
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Dalsgaard, Tom Danielseb, Kim Dirckinck-Holmfeld, Niels Evert, Anna Mette Exner,  
B. Wermuth Frederiksen, Jens Fredslund /v/AAA), Bjarne Frost, Niels Gammel-
gaard, Eva Jarl Hansen, Malene Hauxner, Carsten Hoff, Morten Holm (v/KA), Klavs 
Hyttel, Anna Maria Indrio, Bjarke Ingels, Kristine Jensen, Karen Kjærgaard, Anne-
marie Lund, Søren Robert Lund, Dorte Mandrup-Poulsen, Klaus Mikkelsen, Stig 
Mikkelsen, Mads Møller, Ib Valdemar Nielsen, Kim Herforth Nielsen, Kolja Nielsen, 
Henrik Schmidt, Jørn Palle Schmidt, Morten Schmidt, Poul Schülein, Torben Schøn-
herr, Grethe Silding, Lars Steffensen, Anna Bisgaard Sørensen, Lars Juel Thiis, Peter 
Thorsen, Lene Tranberg, Troels Troelsen, Anders Tyrrestrup, Kim Utzon (v/KA), Ni-
els Vium, Julian Weyer, Lone Wiggers, Allan de Waal. 
Billedkunstnerne: 
Hein Heinsen, Kirsten Justesen, Sophia Kalkau, Jesper Rasmussen, Morten Stræde. 
(Lars Bendrup, Karen Kjærgaard, Kolja Nielsen, Carsten Primdahl, Anders Tyrrestrup  og 
Julian Weyer er også indstillet af enten KA eller AAA.) 
I den samlede indstilling (af i alt ca. 280 personer) til Ministeriet, afsendt fra AAA 
den 11.1.07, opfordrer arkitektskolerne Ministeriet til at organisere censorkorpset 
med et formandskab (fx en formand og en næstformand - én fra øst og én fra vest) og 
et minimum af sekretariatsbistand. 
”Formandskabets opgave vil være at instruere til opgaven, at opsamle gode og dårli-
ge erfaringer og at formidle spørgsmål og information mellem censorkorpset på den 
ene side samt Ministeriet og skolerne på den anden. Skolerne vil gerne være behjæl-
pelige ved udpegning af formandskab”. 

 
  

Charlottenborg Udstillingsbygning   
Udstillingsbygningen har endnu ikke sendt den lovede orientering om ombygnings-
planerne, men i Bkf-bladet for december 2006 oplyses bl.a., at bygningen lukker p.g.a. 
renovering den 9.4.2007, samt at det forventes, at der kan åbnes igen primo 2008. I ar-
tiklen citeres også direktør Bo Nielssons planer for bygningens fremtid og sammen-
slutningernes holdning dertil.  
I en henvendelse fra maleren Ole Sporring den 9.1.2007 hedder det bl.a., at han fandt 
Raadets høringssvar (fra okt. 2005) ”sympatisk og realistisk i sin påvisning af, at det 
ønskede kunstnerstyre næppe opnås med den foreslåede bekendtgørelse. Det var 
dog en svaghed, at I godt kunne gå ind for kunstnerstyre, men ikke aktivt begrunde, 
hvorfor det i tilfældet Charlottenborg Udstillingsbygning er ønskværdigt.” 

 

 
Christiania  

Christianias voldanlæg - Slots- og Ejendomsstyrelsen svar  
SES har den 15.12. svaret, at man på baggrund af høringssvarene om voldanlægget 
vil udarbejde et tillæg til udviklingsplanen. Tillægge, der forventes færdigt i februar 
2007, bliver fremsendt til orientering og vil også være tilgængeligt på Styrelsens 
hjemmeside. 

Der er IKKE afsendt udtalelse fra Raadet om aftalen om Christiania (som ved-
taget på mødet den 6.12.2006), idet Slots- og Ejendomsstyrelsen den 8. januar 
2007 har fremsat et revideret tilbud til Christiania.  
Den løsningsmodel, som Slots- og Ejendomsstyrelsen og Christianias for-
handlere er nået frem til, skal godkendes af Christianias beboere inden 8. fe-
bruar og senere af Folketingets Finansudvalg. Løsningen er hjulpet på vej af 
Realdania, der er 

indstillet på at købe byggegrunde på Christiania med henblik på opførelse af 
eksperimenterende boligbyggeri.Raadet vedtog at afvente reaktionen på det 
nye tilbud, inden sagen tages op på ny. 
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Arbejdsgruppe vedr. nye legater til mediekunstnere  
Raadet vedtog et forslag om, at der nedsættes en arbejdsgruppe til at undersøge nu 
ligheder for oprettelse af nye legater til mediekunstnere; men det blev understreget,  
at det er et arbejde, der kan tage lang tid. 

Arbejdsgruppens medlemmer: Billedhuggerne Eva Koch og Jette Gejl Kristensen  
samt maleren Niels Reumert. 

 


